Ministério da Agricultura e Pecuária

Ementa: Requer  ao  Ministro  da  Agricultura  e  Pecuária,  Sr.  Carlos
Henrique Baqueta Fávaro, informações acerca do convênio
nº 907879, com o município do Careiro/AM, para adequação
de estrada vicinal, no valor de R$3.820.000,00 (três milhões
e oitocentos e vinte mil reais), que encontra-se em status de
paralisado/inacabado  pelo  Painel  Informativo  de
Acompanhamento  de  Obras  Paralisadas  do  Tribunal  de
Contas da União.

Despacho O presente requerimento de informação está de acordo com
a Constituição Federal, artigo 50, § 2º, e com o Regimento